
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/253/2013 

RADY GMINY BRÓJCE 

z dnia 29 października 2013 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h”, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2013 r. poz. 594, zm.: poz. 645) oraz art. 110 ustawy z dnia 12 marca  

2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 182, zm.: poz. 509), art. 20 ust. 3 ustawy z 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j.: Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, zm.: Nr 130, poz. 903, Nr 222, poz. 

1630, Nr 104, poz. 711, z 2007 r. Nr 64, poz. 427, Nr 105, poz. 720, Nr 109, poz. 747, Nr 200, poz. 1446, z 

2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 138, poz. 872 i 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1378, z 2008 r. Nr 223, poz. 1456, Nr 

237, poz. 1654, Nr 223, poz. 1456, z 2009 r. Nr 97, poz. 800, z 2008 r. Nr 223, poz. 1456, z 2009 r. Nr 129, 

poz. 1058, Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 222, poz. 1455, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 171, 

poz. 1016, Nr 205, poz. 1212, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1212, z 2012 r. poz. 959 i 1255 i 1548, z 2013 r. 

poz. 983) Rada Gminy Brójce uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się nowy Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Brójcach w brzmieniu stanowią-

cym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc:  

1) uchwała nr XLVII/295/2010 Rady Gminy Brójce z 30 kwietnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach;  

2) uchwała nr XVI/100/2011 Rady Gminy Brójce z 20 grudnia 2011 r. w sprawie zmian w statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach;  

3) uchwała nr XXIV/151/2012 Rady Gminy Brójce z 13 lipca 2012 r. w sprawie zmian w statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brójce.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

Gminy Brójce: 

Marek Pietrzko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 grudnia 2013 r.

Poz. 5699



Załącznik nr 1  
do uchwały nr XLVII/253/2013  

Rady Gminy Brójce  

z dnia 29 października 2013 r.  

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BRÓJCACH 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brójcach zwany dalej GOPS jest samorządową jednostką 

organizacyjną Gminy Brójce utworzoną celem realizacji własnych i zleconych gminie zadań z zakresu pomocy 

społecznej.  

2. GOPS działa w oparciu o obowiązujące przepisy prawa a w szczególności:  

1) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.);  

2) ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn. zm.); 

3) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.);  

4) ustawę z dnia z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j.: Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, z 

późn. zm.);  

5) ustawę z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 

1228, z późn. zm.);  

6) ustawę z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U z 2008 r. Nr 223 poz. 1458, z 

późn. zm.);  

7) ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493, 

z późn. zm.);  

8) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.: Dz.U. z 2013 r. 

poz. 135, z późn. zm.);  

9) ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn.zm.);  

10) inne ustawy dotyczących działalności i pracy w pomocy społecznej;  

11) uchwały Rady Gminy Brójce i zarządzenia Wójta Gminy Brójce;  

12) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Obszarem działania GOPS jest gmina Brójce.  

2. GOPS ma swoją siedzibę w Brójcach nr 39. 

§ 3. Bieżący nadzór nad działalnością GOPS sprawuje Wójt Gminy Brójce. 

Rozdział 2 

Cel i zadania GOPS w Brójcach  

§ 4. 1. Celem działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach jest wspieranie osób i rodzin 

zamieszkałych na terenie Gminy Brójce w wysiłkach zmierzających do uzyskania samodzielności w życiu w 

warunkach nieuwłaczających godności człowieka.  

2. Ponadto celem GOPS jest wzmożenie opieki na dziećmi, rodziną i innymi osobami znajdującymi się w 

trudnej sytuacji rodzinnej, społecznej i ekonomicznej. 

§ 5. GOPS realizuje zadania:  

1) własne i zlecone gminie ustawą o pomocy społecznej;  

2) powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie innych ustaw, w tym z zakresu administracji rządowej;  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5699



3) powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie upoważnienia Wójta bądź uchwały Rady Gminy Brójce.  

§ 6. 1. Zadania z zakresu pomocy społecznej GOPS realizuje we współdziałaniu i współpracy z działający-

mi na terenie gminy instytucjami, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i 

związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawny-

mi.  

2. W zakresie realizacji zadań GOPS współdziała ponadto z Samorządem Wojewódzkim i Powiatowym 

oraz administracją rządową w województwie ustalając sposób realizacji tych zadań.  

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brójcach przy realizacji zadań współpracuje także z jednostkami 

organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi instytucjami w zakresie pomocy społecznej z poza terenu gminy. 

Rozdział 3 

Organizacja i Zarządzanie  

§ 7. Organy gminy sprawują kontrolę i nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Brójcach w sposób i w trybie określonym w ustawach.  

§ 8. 1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Brójcach kieruje kierownik, który odpowiada za reali-

zację zadań statutowych i reprezentuje GOPS na zewnątrz.  

2. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach zatrudnia Wójt Gminy Brójce będący 

jednocześnie jego zwierzchnikiem.  

3. Kierownik w imieniu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach działa jednoosobowo na pod-

stawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Brójce oraz jest pracodawcą dla zatrudnianych w 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Brójcach pracowników.  

4. Decyzje administracyjne w zakresie zadań określonych Statutem wydaje kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Brójcach na podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy Brójce lub Rady 

Gminy Brójce.  

5. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 4, może być udzielone również innemu pracownikowi GOPS na 

wniosek kierownika.  

6. Kierownik GOPS składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej.  

7. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach odpowiada przed Radą Gminy za wła-

ściwą realizację przypisanych Ośrodkowi zadań oraz prawidłowe wykorzystanie powierzonych Ośrodkowi 

środków finansowo-rzeczowych. 

§ 9. Do obowiązków i uprawnień Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach należy w 

szczególności:  

1) zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych stanowisk pra-

cy;  

2) wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunku do osób zatrudnionych w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Brójcach;  

3) podejmowanie koniecznych decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności GOPS;  

4) nadzór organizacyjny i służbowy nad zatrudnionymi w GOPS pracownikami. 

§ 10. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brójcach wykonuje swoje zadania poprzez osoby zatrudnione 

na wyodrębnionych stanowiskach pracy.  

§ 11. Szczegółową strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach oraz zakres 

obowiązków poszczególnych stanowisk ustala kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach 

w regulaminie organizacyjnym.  

§ 12. Rada Gminy uchwala zasady odpłatności za świadczenia z zakresu pomocy społecznej realizowane 

przez GOPS. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5699



Rozdział 4 

Gospodarka finansowa i mienie  

§ 13. GOPS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych 

dla jednostek budżetowych oraz ustawie o rachunkowości.  

§ 14. Działalność GOPS jest finansowana z budżetu Gminy Brójce oraz ze środków przekazywanych przez 

administrację rządową na ich realizację.  

§ 15. GOPS może korzystać ze środków pozabudżetowych, tj. może przyjmować i dysponować darami rze-

czowymi oraz innymi świadczeniami społecznymi, które winny być przeznaczone na cele wskazane przez ofia-

rodawcę.  

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej GOPS jest roczny plan finansowy uchwalony przez Radę Gminy.  

§ 17. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem GOPS 

kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania.  

§ 18. Obsługę kasową GOPS wykonuje Urząd Gminy Brójce. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe  

§ 19. GOPS posługuje się pieczęcią podłużną: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brójcach z aktual-

nym adresem, numerem telefonu, nadanym numerem NIP i REGON.  

§ 20. Zmiana niniejszego Statutu wymaga uchwały Rady Gminy Brójce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5699


		2013-12-18T12:14:57+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




